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FRÄMJANDE AV ANVÄNDNING AV 

BIODRIVMEDEL FÖR TRANSPORT 

 
Till de aktörer som levererar drivmedel till konsumtion på Åland 

 

Ålands landskapsregering vill uppmärksamma bränsledistributörer på 

den åländska lagstiftning som ålägger distributören en skyldighet att 

leverera biodrivmedel till konsumtion på Åland. Den åländska 

lagstiftningen är i princip likalydande med Finlands motsvarande 

lagstiftning (lagen om främjande av användningen av biodrivmedel för 

transport [FFS 446/2007]). 

 

På samma sätt som i Finland (exklusive Åland) ställer den åländska 

lagstiftningen krav på att en viss andel av det totala energiinnehållet i den 

mängd motorbensin, dieselolja och biodrivmedel som distributören 

levererat till konsumtion ska vara biodrivmedel. Den åländska 

lagstiftningen, som trädde i kraft den 1 januari 2012, skapar alltså ett eget 

kvotsystem på Åland för de drivmedel som distribuerats. Biodrivmedel 

som har sålts på Åland kan inte inräknas i uppnåendet av kvoten i övriga 

Finland och biodrivmedel sålt i övriga Finland kan således inte inräknas i 

uppnåendet av den åländska kvoten. 

 

Den fullständiga lagstiftningen framgår av landskapslagen (2011:111) 

om tillämpning i landskapet Åland av lagen om främjande av 

användningen av biodrivmedel för transport. Lagen är en så kallad 

blankettlag som anger att innehållet i FFS 446/2007 gäller på Åland med 

de undantag som uppräknats. Av landskapslagen framgår att det är 

Ålands landskapsregering som ska sköta de förvaltningsuppgifter som 

enligt FFS 446/2007 ankommer på statens myndigheter. 

 

Det har varit oklarheter om hur kraven på distribution av biodrivmedel på 

Åland ska hanteras och med anledning av detta lyfter 

landskapsregeringen nu fram det regelverk som gäller. 

Landskapsregeringen avser att börja tillämpa regelverket från och med 

1.1.2021. Av det totala energiinnehållet i den mängd motorbensin, 



 2 (2) 
dieselolja och biodrivmedel som under år 2021 levererats till 

konsumtion på Åland ska 18 procent utgöras av biodrivmedel. Andelen 

biodrivmedel för år 2021 ska redovisas till Ålands landskapsregeringen 

senast i mars månad år 2022. 
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